SQMMET 2025-2026

Choix de cours 3¢ secondaire

Formation
générale
appliquée

Formation générale

MATIERES OBLIGATOIRES | MATIERES Régulier Concentration
Concentrations Trilangues

NBRE PERIODES NBRE PERIODES NBRE
PERIODES

Education physique 043302 2 (EDU302) 2 (EDL302) 2 (EDU302)

Frangais 132308 8 (FRA308) 6 (FRL308) 8 (FRA308)
Anglais 134304 4 (ANG304) 4 (ANG304)

ou
Anglais enrichi 136304 8 (ANL304)

Mathématique 063306 6 (MAT306) 6 (MAL306) 6 (MAT306)

Science et technologie 055306 6 (SCT306) 6 (SCL306)
ou
Applications technologiques et 6 (ATS306)
scientifiques 057306

Histoire du Québec et du
Canada 085304 4 (HQC304) 4 (HQL304) 4 (HQC304)

Espagnol 141342 -—- 2 (ESL302)

Projet personnel d’orientation 106304 4 (PPO304)

Arts plastiques 168302 2 (ARPSOZ) D 2 (ARPSOZ) D 2(ARP302)O
ou ou ou ou
Musique 169302 2 (MUS302) [ 2 (MUS302)] 2(MUS302)0

Option (4 périodes) 4 —

MATIERES OPTIONNELLES :
L’école ne peut s’engager a donner tous les cours optionnels. Les cours au choix sont offerts selon la majorité.

S —

MATIERES OPTIONNELLES
POUR LE PARCOURS DE FORMATION GENERALE

MATIERES OPTIONNELLES MATIERES PREALABLES PERIODES CODES

Arts plastiques 168304
Entrainement en salle 048364
Multisports 049344
Musique 169304
Projet personnel d’orientation 106304
Yoga et Relaxation 046364
Concentration art dramatique 170394

N

ARP304
ENT364
SP0O344
MUS304 1¢" choix
PPO304
YOG364
ARD394
ARP344
DAN344
PAA354
PNE390
SKI360
VEL384

2¢ choix

Concentration art plastique 180344

Concentration danse 174344 .
3¢ choix

Concentration plein air 049354 Continuité

Concentration planche a neige 049394
Concentration freeski 049364
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Concentration vélo de montagne 049384




